
ZARZĄDZENIE Nr 1076/2023

 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 11 maja 2023 r.       

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie dochodów 

i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz Dz.U. z 2023 

r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 

2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. poz. 412, 497 i 658) oraz 

uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 

Miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmiany w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi  oraz w planie 

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu 

miasta Łodzi na 2023 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,

2) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu,

3) Dyrektora Zarządu Gospodarowania Odpadami,

4) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich,

5) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich,

6) Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi,

2) Dyrektora Wydziału Sportu w Departamencie Rewitalizacji i Sportu,

3) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych,

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach Nr 1 i 2.

        § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od 10 maja

2023 r.

PREZYDENT MIASTA

 

 

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 1076/2023
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 11 455 11 455 - - - - - - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

11 455 11 455 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 11 455 11 455 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 455 11 455 - - - - - - -

wpływy z tytułu zwrotów kosztów pogrzebów
11 455 11 455 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

11 455 11 455 - - - - - - -

Wydział Budżetu

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 487 456 1 487 456 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 1 487 456 1 487 456 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 487 456 1 487 456 - - - - - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

14 137 14 137 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
14 137 14 137 - - - - - - -



3

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

1 806 1 806 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
1 806 1 806 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 465 047 1 465 047 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, 
Rewolucji 1905 r., Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1

914 742 914 742 - - - - - - -

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
1 059 1 059 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 6
549 246 549 246 - - - - - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

6 466 6 466 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, 
Rewolucji 1905 r., Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 1

6 279 6 279 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
187 187 - - - - - - -

801 Oświata i wychowanie 2 264 458 1 406 612 - - - 857 846 - - -

80101 Szkoły podstawowe 1 071 424 1 071 424 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 071 424 1 071 424 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 071 424 1 071 424 - - - - - - -

Program Edukacji Ogólnej
1 071 424 1 071 424 - - - - - - -

80130 Szkoły zawodowe 857 846 - - - - 857 846 - - -

Urząd Miasta Łodzi 857 846 - - - - 857 846 - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

857 846 - - - - 857 846 - - -

Program Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
857 846 - - - - 857 846 - - -

80195 Pozostała działalność 335 188 335 188 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 335 188 335 188 - - - - - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

330 188 330 188 - - - - - - -



4

Mali, ale doskonali
200 038 200 038 - - - - - - -

Samodzielny przedszkolak
130 150 130 150 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

5 000 5 000 - - - - - - -

Samodzielny przedszkolak
5 000 5 000 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 25 736 25 736 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 25 736 25 736 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 25 736 25 736 - - - - - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

25 736 25 736 - - - - - - -

Fundusz Solidarnościowy- na obsługę zadania Opieka wytchnieniowa
25 736 25 736 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 38 975 38 975 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność 38 975 38 975 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 38 975 38 975 - - - - - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

38 975 38 975 - - - - - - -

Fundusz Solidarnościowy- na obsługę zadania Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej
38 975 38 975 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 295 407 9 295 407 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność 9 295 407 9 295 407 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 9 295 407 9 295 407 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

9 295 407 9 295 407 - - - - - - -

Odwodnienie Miasta Łodzi
9 295 407 9 295 407 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

13 112 032 12 254 186 - - - 857 846 - - -

Wydział Edukacji



5

801 Oświata i wychowanie 2 503 - - - - 2 503 - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 503 - - - - 2 503 - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 503 - - - - 2 503 - - -

2400 Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej

2 503 - - - - 2 503 - - -

wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej

2 503 - - - - 2 503 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM DOCHODY 

2 503 - - - - 2 503 - - -

Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 273 790 8 273 790 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 273 790 8 273 790 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 8 273 790 8 273 790 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 273 790 8 273 790 - - - - - - -

zwrot VAT
8 273 790 8 273 790 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZBYWANIA I NABYWANIA NIERUCHOMOŚCI
OGÓŁEM DOCHODY 

8 273 790 8 273 790 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 4 000 - - - - 4 000 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 4 000 - - - - 4 000 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 4 000 - - - - 4 000 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000 - - - - 4 000 - - -

wpływy z tytułu zwrotów kosztów pogrzebów
4 000 - - - - 4 000 - - -

855 Rodzina 500 000 500 000 - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 500 000 500 000 - - - - - - -



6

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi 500 000 500 000 - - - - - - -

0830 Wpływy z usług 500 000 500 000 - - - - - - -

opłata za wyżywienie
500 000 500 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

504 000 500 000 - - - 4 000 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność 3 790 523 3 790 523 - - - - - - -

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 790 523 3 790 523 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 3 790 523 3 790 523 - - - - - - -

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

3 790 523 3 790 523 - - - - - - -

opłata za korzystanie z transportu zbiorowego
3 790 523 3 790 523 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM DOCHODY 

3 790 523 3 790 523 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 480 2 480 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 480 2 480 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami 2 480 2 480 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 480 2 480 - - - - - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
2 480 2 480 - - - - - - -

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM DOCHODY 

2 480 2 480 - - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 25 696 783 24 832 434 - - - 864 349 - - -



7

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1076/2023
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna -109 000 -109 000 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -109 000 -109 000 - - - - - - -

000353-
044

Osiedle Bałuty-Doły 11
-5 000 -5 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 000 -5 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 000 -5 000 - - - - - - -

000353-
046

Osiedle Chojny-Dąbrowa 11
-50 000 -50 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -50 000 -50 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -50 000 -50 000 - - - - - - -

000353-
058

Osiedle Nowosolna 11
-9 000 -9 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -9 000 -9 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -9 000 -9 000 - - - - - - -

000353-
060

Osiedle Olechów-Janów 11
-12 000 -12 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -12 000 -12 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -12 000 -12 000 - - - - - - -



8

000353-
065

Osiedle Ruda 11
-32 000 -32 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -32 000 -32 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -7 500 -7 500 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -24 500 -24 500 - - - - - - -

000353-
071

Osiedle Widzew-Wschód 11
-1 000 -1 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 000 -1 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000 -1 000 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-109 000 -109 000 - - - - - - -

Biuro Inżyniera Miasta

600 Transport i łączność 200 000 200 000 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność 200 000 200 000 - - - - - - -

000380-
002

Wsparcie procesów zarządzania ruchem i poprawy bezpieczeństwa na 
drogach w mieście

12
200 000 200 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 200 000 200 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 200 000 200 000 - - - - - - -

BIURO INŻYNIERA MIASTA
OGÓŁEM WYDATKI 

200 000 200 000 - - - - - - -

Biuro Nadzoru Właścicielskiego

600 Transport i łączność 1 900 000 1 900 000 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność 1 900 000 1 900 000 - - - - - - -

000066-
005

Dopłata do Spółki z o.o. "Port Lotniczy Łódź im. Władysława Reymonta" 4
3 000 000 3 000 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 000 000 3 000 000 - - - - - - -

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 3 000 000 3 000 000 - - - - - - -



9

000466-
005

Wniesienie wkładu pieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego 
oraz objęcie udziałów w Sp. z o.o. Port Lotniczy Łódź im. Władysława 
Reymonta wynikające z realizacji programu "Rozbudowa Portu Lotniczego 
Łódź im. Władysława Reymonta"

4

-1 100 000 -1 100 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 100 000 -1 100 000 - - - - - - -

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów -1 100 000 -1 100 000 - - - - - - -

BIURO NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

1 900 000 1 900 000 - - - - - - -

Biuro Promocji i Nowych Mediów

750 Administracja publiczna 1 400 000 1 400 000 - - - - - - -

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 400 000 1 400 000 - - - - - - -

001247-
015

Składka członkowska na rzecz Łódzkiej Organizacji Turystycznej i 
Regionalnej Organizacji Turystycznej

2
1 400 000 1 400 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 400 000 1 400 000 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki 1 400 000 1 400 000 - - - - - - -

BIURO PROMOCJI I NOWYCH MEDIÓW
OGÓŁEM WYDATKI 

1 400 000 1 400 000 - - - - - - -

Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa

700 Gospodarka mieszkaniowa 35 005 35 005 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność 35 005 35 005 - - - - - - -

000500-
064

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 5 (a) 6
2 455 2 455 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 2 455 2 455 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -94 -94 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 549 2 549 - - - - - - -

001446-
013

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 5 (a) 6
32 550 32 550 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 32 550 32 550 - - - - - - -



10

4307 Zakup usług pozostałych 14 137 14 137 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych 18 413 18 413 - - - - - - -

BIURO REWITALIZACJI I MIESZKALNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

35 005 35 005 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 329 338 329 338 - - - - - - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

11 455 11 455 - - - - - - -

000406-
002

Zasiłki i pomoc w naturze 10
11 455 11 455 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 11 455 11 455 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 11 455 11 455 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 292 147 292 147 - - - - - - -

000097-
001

Koszty obsługi programu "Aktywny samorząd" 10
208 617 208 617 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 208 617 208 617 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 534 114 534 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 136 22 136 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 652 4 652 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 130 60 130 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 1 000 1 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 487 4 487 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 678 1 678 - - - - - - -

000098-
006

Koszty obsługi programu "Samodzielność-Aktywność-Mobilność" - 
Mieszkanie dla absolwenta

10
44 592 44 592 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 44 592 44 592 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 225 37 225 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 455 6 455 - - - - - - -



11

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 912 912 - - - - - - -

000098-
007

Koszty obsługi programu "Samodzielność-Aktywność-Mobilność" – 
Dostępne mieszkanie

10
34 683 34 683 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 34 683 34 683 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 953 28 953 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 021 5 021 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 709 709 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
4 255 4 255 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 4 255 4 255 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 255 4 255 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 25 736 25 736 - - - - - - -

000098-
003

Koszty obsługi Programu "Opieka wytchnieniowa" 10
25 736 25 736 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 25 736 25 736 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 483 21 483 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 726 3 726 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 527 527 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 38 975 38 975 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność 38 975 38 975 - - - - - - -

000098-
004

Koszty obsługi Programu "Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej" 10
38 975 38 975 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 38 975 38 975 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 535 32 535 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 642 5 642 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 798 798 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

368 313 368 313 - - - - - - -



12

Wydział Budżetu

758 Różne rozliczenia -19 183 -19 183 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe -19 183 -19 183 - - - - - - -

000265-
020

Rezerwa celowa na zadania bieżące dofinansowane lub planowane do 
realizacji ze środków zewnętrznych

4
-1 367 -1 367 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 367 -1 367 - - - - - - -

4810 Rezerwy -1 367 -1 367 - - - - - - -

000509-
003

Rezerwa celowa na zadania majątkowe realizowane z ramach 
dofinansowania ze środków zewnętrznych

4
-17 816 -17 816 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -17 816 -17 816 - - - - - - -

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne -17 816 -17 816 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-19 183 -19 183 - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 413 092 410 589 - - - 2 503 - - -

80101 Szkoły podstawowe 12 000 12 000 - - - - - - -

000238-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
12 000 12 000 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 12 000 12 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000 4 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 8 000 8 000 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 503 - - - - 2 503 - - -

000239-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
2 503 - - - - 2 503 - - -

Jednostki edukacyjne 2 503 - - - - 2 503 - - -

4270 Zakup usług remontowych 2 503 - - - - 2 503 - - -



13

80195 Pozostała działalność 398 589 398 589 - - - - - - -

001281-
001

Projekty edukacyjne dofinansowane ze środków zewnętrznych - wkład 
własny

3
-51 800 -51 800 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -51 800 -51 800 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -51 800 -51 800 - - - - - - -

001443-
143

Mali, ale doskonali 3
268 284 268 284 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 268 284 268 284 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 647 3 647 - - - - - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 172 4 172 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 152 1 152 - - - - - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 667 667 - - - - - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 65 150 65 150 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 72 056 72 056 - - - - - - -

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 58 384 58 384 - - - - - - -

4277 Zakup usług remontowych 17 000 17 000 - - - - - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 348 348 - - - - - - -

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 91 91 - - - - - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 21 230 21 230 - - - - - - -

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 24 387 24 387 - - - - - - -

001443-
153

Samodzielny przedszkolak 3
177 105 177 105 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 177 105 177 105 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000 2 000 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 200 1 200 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 155 155 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 15 200 15 200 - - - - - - -

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 83 150 83 150 - - - - - - -



14

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 850 23 850 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 31 800 31 800 - - - - - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 050 10 050 - - - - - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100 100 - - - - - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 600 9 600 - - - - - - -

001444-
038

Samodzielny przedszkolak 3
5 000 5 000 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 5 000 5 000 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 5 000 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000 - - - - 5 000 - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 5 000 - - - - 5 000 - - -

000222-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
5 000 - - - - 5 000 - - -

Jednostki edukacyjne 5 000 - - - - 5 000 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 - - - - 5 000 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

418 092 410 589 - - - 7 503 - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -213 000 -213 000 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność -213 000 -213 000 - - - - - - -

000542-
707

Plac Zabaw na Nowym Złotnie 11
-213 000 -213 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -213 000 -213 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -213 000 -213 000 - - - - - - -

001451-
002

Odwodnienie Miasta Łodzi 5
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -



15

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 295 407 9 295 407 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -9 295 407 -9 295 407 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-213 000 -213 000 - - - - - - -

Wydział Informatyki

750 Administracja publiczna 8 500 8 500 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność 8 500 8 500 - - - - - - -

000117-
003

Wydatki rzeczowe dotyczące utrzymania infrastruktury teleinformatycznej 
w Urzędzie

14
3 500 3 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 500 3 500 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500 3 500 - - - - - - -

001339-
001

Zakup narzędziowych systemów teleinformatycznych i sprzętu 
komputerowego

14
5 000 5 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 5 000 5 000 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 5 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ INFORMATYKI
OGÓŁEM WYDATKI 

8 500 8 500 - - - - - - -

Wydział Kształtowania Środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 263 550 263 550 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność 263 550 263 550 - - - - - - -

000542-
752

Plac Zabaw na Nowym Złotnie 11
213 000 213 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 213 000 213 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 213 000 213 000 - - - - - - -

001549-
003

Łódzkie szkoły dla klimatu. Kompetencje przyszłości 5
50 550 50 550 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 50 550 50 550 - - - - - - -



16

4300 Zakup usług pozostałych 50 550 50 550 - - - - - - -

WYDZIAŁ KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
OGÓŁEM WYDATKI 

263 550 263 550 - - - - - - -

Wydział Kultury

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 750 000 50 000 - - - 700 000 - - -

92106 Teatry 700 000 - - - - 700 000 - - -

000751-
050

Teatr Powszechny w Łodzi - Europejskie Centrum Komedii i Edukacji 
Teatralnej

8
700 000 - - - - 700 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 700 000 - - - - 700 000 - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

700 000 - - - - 700 000 - - -

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000 50 000 - - - - - - -

001239-
025

Miejska Strefa Kultury 8
50 000 50 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 50 000 50 000 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 50 000 50 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

750 000 50 000 - - - 700 000 - - -

Wydział Sportu

926 Kultura fizyczna 24 500 24 500 - - - - - - -

92604 Instytucje kultury fizycznej 24 500 24 500 - - - - - - -

000211-
001

Funkcjonowanie jednostki 7
-75 500 -75 500 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji -75 500 -75 500 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -100 000 -100 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 24 500 24 500 - - - - - - -



17

000438-
063

Zakupy inwestycyjne dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 7
39 000 39 000 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 39 000 39 000 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000 39 000 - - - - - - -

000438-
067

Modernizacja sprzętu w MOSiR 7
61 000 61 000 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 61 000 61 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 000 61 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

24 500 24 500 - - - - - - -

Wydział Techniczno-Gospodarczy

750 Administracja publiczna 184 746 36 952 - - - 147 794 - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 184 746 36 952 - - - 147 794 - - -

001261-
017

Wydatki związane z dzierżawą obiektów 14
184 746 36 952 - - - 147 794 - - -

Urząd Miasta Łodzi 184 746 36 952 - - - 147 794 - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

184 746 36 952 - - - 147 794 - - -

WYDZIAŁ TECHNICZNO-GOSPODARCZY
OGÓŁEM WYDATKI 

184 746 36 952 - - - 147 794 - - -

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000 5 000 - - - - - - -

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000 5 000 - - - - - - -

000121-
001

Ochotnicze Straże Pożarne 1
5 000 5 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 5 000 5 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 5 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I BEZPIECZEŃSTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

5 000 5 000 - - - - - - -



18

Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości

700 Gospodarka mieszkaniowa 13 784 790 13 784 790 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 784 790 13 784 790 - - - - - - -

000459-
001

Nabywanie nieruchomości 6
13 784 790 13 784 790 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 13 784 790 13 784 790 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 784 790 13 784 790 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZBYWANIA I NABYWANIA NIERUCHOMOŚCI
OGÓŁEM WYDATKI 

13 784 790 13 784 790 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

851 Ochrona zdrowia 1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

000441-
128

Poprawa bazy technicznej Miejskiego Centrum Medycznego BAŁUTY w 
Łodzi

10
1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

1 500 000 1 500 000 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 504 000 - - - - 504 000 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 504 000 - - - - 504 000 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
4 000 - - - - 4 000 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 4 000 - - - - 4 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 000 - - - - 4 000 - - -

000717-
060

Modernizacja pomieszczeń CRO DPS na potrzeby CUW 10
500 000 - - - - 500 000 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 500 000 - - - - 500 000 - - -



19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000 - - - - 400 000 - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000 - - - - 100 000 - - -

855 Rodzina 504 000 504 000 - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 504 000 504 000 - - - - - - -

000212-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
504 000 504 000 - - - - - - -

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi 504 000 504 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000 4 000 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 500 000 500 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

2 508 000 2 004 000 - - - 504 000 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność 3 370 000 3 370 000 - - - - - - -

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 370 000 3 370 000 - - - - - - -

000089-
001

Integracja taryfowo-biletowa 12
3 370 000 3 370 000 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 3 370 000 3 370 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 370 000 3 370 000 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

3 370 000 3 370 000 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 480 2 480 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 480 2 480 - - - - - - -

000245-
001

Funkcjonowanie jednostki 5
2 480 2 480 - - - - - - -



20

Zarząd Gospodarowania Odpadami 2 480 2 480 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 2 480 2 480 - - - - - - -

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

2 480 2 480 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność -53 557 946 443 - - - -1 000 000 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

-1 000 000 - - - - -1 000 000 - - -

000876-
012

Przebudowa ul. Franciszkańskiej od ul. Wojska Polskiego do ul. Północnej 
wraz z przebudową pętli tramwajowej przy ul. Północnej

12
-1 000 000 - - - - -1 000 000 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -1 000 000 - - - - -1 000 000 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 000 000 - - - - -1 000 000 - - -

60016 Drogi publiczne gminne 946 443 946 443 - - - - - - -

001380-
010

Opracowanie dokumentacji projektowej dla dróg i chodników gminnych 12
146 443 146 443 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 146 443 146 443 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 146 443 146 443 - - - - - - -

001382-
012

Budowa parkingu pomiędzy ul. Okrzei i ul. Górną 12
800 000 800 000 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 800 000 800 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000 800 000 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

-53 557 946 443 - - - -1 000 000 - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 750 000 750 000 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 750 000 750 000 - - - - - - -

000450-
021

Poprawa standardu w budynkach gminnych 6
750 000 750 000 - - - - - - -



21

Zarząd Lokali Miejskich 750 000 750 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000 750 000 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

750 000 750 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej

020 Leśnictwo 87 000 87 000 - - - - - - -

02001 Gospodarka leśna 87 000 87 000 - - - - - - -

000084-
003

Utrzymanie ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt 5
87 000 87 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 87 000 87 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 000 87 000 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

87 000 87 000 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 25 665 236 25 305 939 - - - 359 297 - - -


